
Referat

Fra møte i faggruppen for forurensninger, naturlige toksiner og medisinrester

Dato: 13.06.2022, kl. 13.00-15.30

Sted: VKM Sandakerveien 24C, bygg D11, møterom 102

Til stede: Helle Katrine Knutsen (leder), Gunnar S. Eriksen, Anne Lise Brantsæter, Ingunn A. Samdal, Espen Mariussen

Via Teams: Heidi Amlund, Jonny Beyer

Forfall: Cathrine Thomsen, Sara Bremer

Fra sekretariatet: Kirsten E. Rakkestad

1) Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Helle ønsket velkommen. Ingen hadde noe å melde på habilitet.

2) Godkjenning av møte-innkallelse og dagsorden

Godkjent uten merknader.

3) Saker fra møte i Hovedkomiteen

Helle ga en kort orientering. De viktigste sakene som ble behandlet i hovedkomiteen som har relevans for denne faggruppen er de to kunnskapsbehovrapportene. Det er gjort en endring fra tidligere ved at rapporten er delt i to; én rapport for fremtidige kunnskapsbehov, og én rapport for gjentakende kunnskapsbehov. Ellers var det informasjon om ny komité, nytt fra oppdragsgiverne og sluttbehandling av fiskerapporten.

4) Evaluering av siste periode i komiteen (2018-2022)

Det har vært en litt uvanlig periode for faggruppen. Den har vært preget av at koordinator har vært svært opptatt som prosjektleder for nytte- og risikovurderingen av fisk som har pågått i over tre år, og som har gått utenom faggruppen. I tillegg har faggruppen hatt få oppdrag fra Mattilsynet. Det har vært lite aktuelt å selvinitiere oppdrag så lenge koordinator, og til dels også faglig leder, har vært lite tilgjengelig. Faggruppen er likevel godt fornøyd med de prosjektene som har vært gjennomført. Noen

medlemmer har vært med i prosjektgrupper for vurderinger som har vært forankret i andre faggrupper. Dette har til tider vært krevende.

To ting ble særlig påpekt som erfaringer VKM bør ta med videre: For det første er det for mange prosjekter som går ut over planlagt periode og får utsatt publisering. Det bør jobbes mer i startfasen av prosjektene med å avklare rammer for prosjektene og sette publiseringsdatoer som er realistiske. For det andre er det til tider forvirrende ansvarsfordeling mellom sekretariatet og medlemmene. Varierer mellom prosjekter og mellom ulike faggrupper ser det ut til.

Ellers er tilbakemeldingen fra nye medlemmer at det har vært lærerikt og spennende å være med i VKM i denne perioden.

5) Rapport om gjentakende kunnskapsbehov

Nytt format på kunnskapsbehovrapporten – denne skal kun gjelde gjentakende kunnskapsbehov. Faggruppen hadde fått rapporten til gjennomlesning og kommentering. Kunnskapsbehovene som gjelder denne faggruppen, er spilt inn tidligere.

Faggruppen synes generelt at strukturen på rapporten er lite hensiktsmessig. Vanskelig å finne igjen/plassere de viktigste kunnskapsbehovene som gjelder kontaminanter. Disse er i hovedsak forekomstdata/databaser og inntaksdata.

6) Nytt fra sekretariatet

Kirsten informerte om at hun har sagt opp stillingen sin i VKM og går over i ny stilling hos Miljødirektoratet etter sommeren. Faggruppen får derfor en ny koordinator i neste periode. Stillingen er utlyst. Kirsten takket for en fin tid med faggruppen, og faggruppeleder Helle takket Kirsten for innsatsen som koordinator.

7) Eventuelt

Det var ingen saker under eventuelt.

8) Nye møtedatoer

For de medlemmene som har søkt, og blir innstilt, til ny komité vil det være oppstartsseminar 19. – 20. september.